
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Cariri 

Centro de Educação a Distância - CEAD 

Pág. 1 

 

 

 

EDITAL Nº 13/2024/CEAD/UFCA PROCESSO SELETIVO ESPECIAL DISCENTE – PSED 2025.1  

PARA CURSOS NA MODALIDADE EAD 

 
 
 
 

ADITIVO Nº 05  
 
A Universidade Federal do Cariri (UFCA), por intermédio do Centro de Educação a Distância 
(CEAD), Órgão Suplementar à Reitoria, tendo em vista as recentes informações obtidas na 
Capes para a alteração do POLO de Barbalha – Ceará, da condição de NÃO APTO para APTO, 
habilitando o referido Polo receber ofertas de cursos UAB, resolve: 
 
REVOGAR O ADITIVO Nº 04 em que regula o remanejamento dos candidatos, no edital PSED 
13/2024 para o Polo de Crato-Ceará. Com a revogação o aditivo nº 04 torna-se sem efeito e 
os candidatos inscritos permanecerão no Polo de origem no município de Barbalha- Ceará.  
 
 

 
Juazeiro do Norte/CE, 07 de fevereiro de 2025. 

 
 
 
 
 

Nilo César Batista da Silva 

Comissão do Processo Seletivo PSED 2025.1 

Universidade Federal do Cariri 

Centro de educação a distância 


		2025-02-07T15:50:27-0300




